
Bítov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.800480N, 18.047531E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 439 ha

Počet obyvatel: 500 PSČ: 743 01

Adresa URL: www.obecbitov.cz

Památky a zajímavosti Bítov
Ve středu obce byla před rokem 1880 postavena kaple, jejímž patronem je svatý Jan Nepomucký, ve které
se konají pobožnosti a pohřby. Druhá kaple je umístěna na dolní konec. Byla postavená na místě, kde
došlo k usmrcení člověka bleskem, tuto kapli chrání dvě statné lípy. Na horním konci vsi stojí
nejmenší kaplička, před níž byla v roce 1918 zasazena Lípa svobody. Nyní má v obvodu 2,45 metru a
výročí připomíná mramorová deska s nápisem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1990/bitov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 04:41:22


